acerca de todas as medições e demais atos praticados pela municipalidade na EMEI 
"ProP Cléa Dalio Razaboni". 

3 - Por quais motivos a Empresa Piero Construtora Ltda - EPP não 
emitiu a devida Nota Fiscal, referente aos Itens 13 e 16, da Planilha de Medição no 11 
(cópia anexa), cujos valores montam em R$ 24.221,37 (vinte e quatro mil, duzentos e 
vinte e um reais e trinta e sete centavos)? 

4 - Houve a restituição do valor de R$ 158.763,16 (cento e cinquenta e 
oito mil, setecentos e sessenta e três reais e dezesseis centavos) para a conta do 
convênio pertinente à obra da referida Unidade de Ensino, conforme consta da 
Justificativa anexa? Caso positivo enviar documentação comprobatória e, caso 
negativo, justificar o porquê. 

5 - Quais foram as providências tomadas pela municipalidade acerca das

[...]

Termo Aditivo de Prazo n. 01/2018 - 
Contrato n. 03/2017 - Processo n. 
09/2017 — Convite n° 01/2017. 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE 
PALMITAL. Contratada: EMPRESA 
JORNALÍSTICA COMARCA DE 
PALMITAL LTDA (JORNAL DA 
COMARCA) — CNPJ: 00.029.304/0001-
81. Valor Global: R$ 38.232,00 (trinta e 
oito mil, duzentos e trinta e dois reais). 
Data da assinatura: 26/04/2018. Objeto: 
Contratação de empresa jornalística, 
para prestação de serviços de 
publicação dos atos administrativos, 
oficiais, e resumo das sessões da 
Câmara Municipal de Palmital, em 
atendimento a legislação vigente, em

[...]

Contrato n. 02/2017 - Processo n. 
08/2017 —Dispensa por Limite n° 
08/2017. Contratante: CÂMARA 
MUNICIPAL DE PALMITAL. Contratada: 
ALICE MONTECHIEZE SERAFIM 
PINHEIRO & CIA LTDA ME (SECURITY 
HOUSE SYSTEM) - CNPJ: 
03.650.687/0001-07 - Valor Global: R$ 
1.202,40 (um mil e duzentos e dois reais 
e quarenta centavos). Data da 
assinatura: 27/04/2018. Objeto: 
Contratação de empresa especializada 
para oferecer serviços de supervisão, 
manutenção e monitoramento 24 horas, 
através de um sistema de segurança 
eletrônico instalado na Câmara

[...]

e Willian Ferraz Fiorentino - Contador) no 
"CURSO DE CAPACITAÇÃO SOBRE 
ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E 
ORÇAMENTÁRIA DAS CÂMARAS" que 
será realizada pela ESCOLA 
BRASILEIRA DE ADMINISTRACAO 
PUBLICA LTDA ME - CNPJ n° 
09.028.602/0001-21. Valor Global: R$ 
3.060,00 (três mil e sessenta reais). 
Publique-se. 

Rodolfo Mansoleli — Presidente da 
Câmara. 

RATIFICAÇÃO DE INEXIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 
Ref.: Inexigibilidade de Licitação n° 

Palmital-SP, em 27 de abril de 2018. 
RODOLFO MANSOLEL1 

Presidente